

PE REDSKABER A/S

Folevej 47, 6510 Gram
CVR-nr. 25 36 84 01

Årsrapport 2023/24

1. november - 31. oktober

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 7. marts 2025

Preben Ebsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. november 2023 - 31. oktober 2024

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	PE REDSKABER A/S Folevej 47 6510 Gram CVR-nr.: 25 36 84 01 Stiftet: 9. maj 2000 Kommune: Haderslev Regnskabsår: 1. november 2023 - 31. oktober 2024
Bestyrelse	Preben Ebsen Jan Juul Knudsen Janne Fussing Rasmussen Søren Bøtker Pedersen, formand
Direktion	Ole Broch Gustafsson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank
Advokat	Berg Advokater Rødding Torvet 9 6630 Rødding

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion og handel med gymnastikredskaber og sportsudstyr samt dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023/24 udviser et overskud på 3.100.997 mod et overskud på 950.116 kr. sidste år. Selskabets balance udviser en aktivmasse på 20.228.734 kr. og en egenkapital på 12.824.909 kr.

Bestyrelsen ser resultatet som meget tilfredsstillende. Resultatet afspejler vores strategiske målsætninger om, at øge andelen af egen produktion i Danmark og med den grønne omstilling, hvor vi bl.a. giver kunderne mulighed for at forlænge deres gymnastikredskabers levetid gennem reparation og køb af reservedele.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		18.720.770	16.161.686
Personaleomkostninger	1	-14.216.622	-14.002.983
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-640.918	-659.959
Andre driftsomkostninger		0	-7.380
Driftsresultat		3.863.230	1.491.364
Andre finansielle indtægter	2	591.750	25.190
Øvrige finansielle omkostninger		-474.599	-293.414
Resultat før skat		3.980.381	1.223.140
Skat af årets resultat	3	-879.384	-273.024
Årets resultat		3.100.997	950.116
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	800.000
Overført resultat		1.100.997	150.116
I alt		3.100.997	950.116

Balance 31. oktober

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		1.981.809	2.337.071
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		497.816	673.472
Materielle anlægsaktiver	4	2.479.625	3.010.543
Anlægsaktiver		2.479.625	3.010.543
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		9.890.317	10.864.985
Varer under fremstilling		623.696	145.023
Forudbetaling for varer		0	204.687
Varebeholdninger		10.514.013	11.214.695
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.412.514	2.629.440
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	45.406	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		641.207	154.373
Andre tilgodehavender		30.799	16.111
Periodeafgrænsningsposter		290.904	181.467
Tilgodehavender		3.420.830	2.981.391
Likvide beholdninger		3.814.266	4.263.755
Omsætningsaktiver		17.749.109	18.459.841
<hr/>			
Aktiver		20.228.734	21.470.384
<hr/>			

Balance 31. oktober

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.324.909	9.223.911
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	800.000
Egenkapital		12.824.909	10.523.911
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		160.599	317.700
Hensatte forpligtelser		160.599	317.700
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		1.016.857	1.115.393
Selskabsskat		1.036.485	141.724
Feriepengeindefrysning		0	533.796
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.053.342	1.790.913
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		100.410	98.716
Gæld til pengeinstitutter		59.223	21.372
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder		340.000	1.072.257
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	2.575.442
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.015.782	2.436.185
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.226	0
Selskabsskat		141.724	0
Anden gæld		2.451.809	2.633.888
Periodeafgrænsningsposter		79.710	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.189.884	8.837.860
Gældsforpligtelser		7.243.226	10.628.773
<hr/>			
Passiver		20.228.734	21.470.384
<hr/>			
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. november 2023	500.000	9.223.912	800.000	10.523.912
Forslag til resultatdisponering		1.100.997	2.000.000	3.100.997
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-800.000	-800.000
Egenkapital 31. oktober 2024	500.000	10.324.909	2.000.000	12.824.909

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	22	23
Løn og gager	12.474.747	12.339.855
Pensioner	1.425.589	1.351.935
Andre omkostninger til social sikring	259.670	272.543
Andre personaleomkostninger	56.616	38.650
	14.216.622	14.002.983
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.440	10.461
Finansielle indtægter i øvrigt	572.310	14.729
	591.750	25.190
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.036.485	141.724
Regulering af udskudt skat	-157.101	131.300
	879.384	273.024
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. november 2023	8.527.383	4.922.403
Tilgang	0	110.000
Kostpris 31. oktober 2024	8.527.383	5.032.403
Af- og nedskrivninger 1. november 2023	6.190.312	4.248.931
Årets afskrivninger	355.262	285.656
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2024	6.545.574	4.534.587
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2024	1.981.809	497.816

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	306.110	1.643.463
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-260.704	-4.218.905
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	45.406	-2.575.442
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	45.406	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	0	-2.575.442
	45.406	-2.575.442

6 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/10 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/10 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	1.117.267	100.410	614.815	1.214.109
Selskabsskat	1.036.485	0	0	141.724
Feriepengeindefrysning	0	0	0	533.796
	2.153.752	100.410	614.815	1.889.629

7 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med månedlig ydelse på 32 tkr. med udløb frem til 31. maj 2028. Restforpligtelsen pr. 31. oktober 2024 udgør 1.853 tkr. inkl. frikøbsforpligtelser.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt på værksteds- og lagerlokaler med en uopsigelighedsperiode på 6 måneder pr. 31. oktober 2024. Huslejeoplygtelsen udgør i alt 75 tkr. i uopsigelighedsperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HARREBY HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 1.134 tkr. har virksomheden stillet realkreditpantebreve på nominelt 2.015 tkr., der giver pant i virksomhedens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Grunde og bygninger	1.981.809
---------------------	-----------
